
Consultas Realizadas 

Licitación 304382 - ADQUISICION DE
MEDICAMENTOS PARA EL PROGRAMA DE
ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON

ENERMEDADES LISOSOMALES
Consulta 1 - Cantidad de muestras

Consulta 2 - Validez de la Oferta

Consulta 3 - Inspecciones y Pruebas

Consulta 4 - Plazo de validez de la Garantía de Cumplimiento del Contrato

Consulta Fecha de Consulta 11-02-2016

En la Sección II del PBC, apartado 2.Requisitos para calificación posterior, Inciso f) SOLICITUD DE MUESTRAS, se menciona
la presentación de muestras pero no especifica la cantidad requerida. Atendiendo a que en Licitaciones anteriores se ha
dispuesto que la cantidad sea de Un (1) vial como muestra, en atención al alto costo del medicamento, ¿en la presente
Licitación se requerirá la misma cantidad?

Respuesta Fecha de Respuesta 16-02-2016

El oferente debera remitirse a la Adenda N° 01

Consulta Fecha de Consulta 12-02-2016

En la Sección I, "Calendario de Eventos y datos de la Subasta" en punto 10.6 Validez de la se Oferta señala como plazo de
validez 120 días contados desde la fecha de la etapa competitiva. Sin embargo, en el 10.7 Validez de la Garantía de
Mantenimiento de Ofertas, señala un plazo de 150 días también a partir de la etapa competitiva. Podría aclarar el porqué
de la diferencia de plazos? Siendo que en otros pliegos se puede notar que ambos plazos son coinciendes.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-02-2016

El oferente debera remitirse a la Adenda N° 01

Consulta Fecha de Consulta 12-02-2016

Favor aclarar respecto del punto CGC 25.1 si resulta necesario realizar análisis de control de calidad a productos cuya
calidad haya sido certificada por Agencias Internacionales de Alta Vigilancia como ser la FDA y la EMA.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-02-2016

El oferente debera remitirse a la Adenda N° 01

Consultas Realizadas   Licitación 304382 - ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA EL PROGRAMA DE ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON ENERMEDADES LISOSOMALES

10/01/25 09:48 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - Plazo de validez de la Garantía de Cumplimiento del Contrato
Consulta Fecha de Consulta 12-02-2016

Favor aclarar aclarar el plazo de validez de la Garantía de Fiel cumplimiento de Contrato ya que en el apartado CGC 27.3 se
señala un plazo de 18 meses como mínimo,sin señalar un periódo preciso.

Respuesta Fecha de Respuesta 16-02-2016

El oferente debera remitirse a la Adenda N° 01

Consultas Realizadas   Licitación 304382 - ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA EL PROGRAMA DE ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON ENERMEDADES LISOSOMALES

10/01/25 09:48 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 304382 - ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA EL PROGRAMA DE ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON ENERMEDADES LISOSOMALES
	Consulta 1 - Cantidad de muestras
	Consulta 2 - Validez de la Oferta
	Consulta 3 - Inspecciones y Pruebas
	Consulta 4 - Plazo de validez de la Garantía de Cumplimiento del Contrato


